2021年３月26日

各 位

子会社株式の譲渡及び特別利益の発生に関するお知らせ

 当社は、2021年３月26日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社グリーンシ

ステムズの全株式を譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式譲渡の理由

 当社連結子会社である株式会社グリーンシステムズは、2019年12月19日「株式会社グリーン

システムズの子会社化に関するお知らせ」にありますとおり、民事再生手続を経て当社グループ

の一社となりました。

 当社グループは環境プロデュース事業および建設解体工事事業を主力事業としておりますが、

循環型社会の担い手としての責任を果たすため、資源再生ビジネスの規模と事業範囲を拡大し

ていくことが使命であると感じており、京葉地域から京浜地域へと広範囲に事業を拡張すること

を目的として同社のグループ化を実施いたしました。

 その後同社は、順調に経営再建計画を進め、安定的な財務基盤を固めることを実現いたしました。

当社が経営に何らかの問題を抱える事業者への支援を行うことで、業界全体の維持と活性化に

寄与するというもう一つの目的も達成したと考えております。

 しかしながら昨今社会が大きく変貌を遂げる中、当社グループも、新しい生活様式や産業構

造に適応するために、人員リソースの最適配置を行い機動的な経営を実現していく必要がある

と感じておりました。そのような状況の中、結果として相対的に同社のグループ内における役割

が小さくなってきたため、事業の選択と集中の観点から慎重に検討をした結果、同社の譲渡を

決定したものであります。

会 社 名  株 式 会 社 新 東 京 グ ル ー プ

（コード番号 6066 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長  吉野勝秀

問合せ先  取締役管理部長  小野澤歩

T  E  L  047-383-7001

U  R  L  www.mr-shintokyo.co.jp

Shintokyo Group Co., Ltd.
3-21,Jinyamae,Tokiwadaira,

Matsudo-city,Chiba 270-2265,Japan

+81-47-383-7001TEL. +81-47-383-5383fax.

2. 異動する子会社の概要

(1) 名称 株式会社グリーンシステムズ

(2) 所在地 神奈川県川崎市川崎区江川一丁目８番９号

(3) 代表者役職・氏名 代表取締役 白石 洸平

(4) 事業内要 産業廃棄物の収集、運搬、処分並びに再生業務

(5) 資本金 10百万円

(6) 設立年月日 2002年８月26日

(7) 大株主 株式会社新東京グループ 100%

(8) 上場会社と当該会社の関係 資本関係 当社100%出資の連結子会社であります。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 資金の貸付。

3. 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状況（単位:百万円）

決 算 期 2018年３月期 2019年３月期 2020年５月期

総 資 産 226 233 61

純 資 産 △20 △29 △35

売 上 高 129 122 68

営 業 利 益 1 △2 △9

経 常 利 益 2 △8 △8

当 期 純 利 益 △10 △8 △8

4. 株式の相手先の概要

株式譲渡先は、譲渡先の意向により概要については非公開とさせていただきます。なお、相手先

と当社の間には取引関係、資本関係、人的関係はございません。また、当社の関連当事者には該

当いたしません。

5. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 200株

(2) 譲渡株式数 200株

(3) 譲渡価額 譲渡価額の決定方法を含めて株式譲渡先の意向により開示を

控えさせていただきます。

(4) 異動後の所有株式数 −

6. 日程

取締役会決議日       2021年３月26日

契約締結日         2021年３月26日

Shintokyo Group Co., Ltd.
3-21,Jinyamae,Tokiwadaira,

Matsudo-city,Chiba 270-2265,Japan

+81-47-383-7001TEL. +81-47-383-5383fax.

株式譲渡日         2021年３月26日（予定）

7. 特別利益の計上について

本件譲渡の実行に伴い、2021年５月期連結業績におきまして、81百万円の特別利益を計上予

定であります。

8. 今後の見通し

本件による子会社の異動に伴い、2021年５月期連結業績に与える影響は精査中であり、開示

すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上